
1 

 

Státní podpora sportu pro rok 2016 

PROGRAM 133510 

Projednáno poradou vedení MŠMT dne 8. prosince 2015 

pod č.j. MŠMT-20621/2015 

 

 

ÚVOD 

 

Odbor sportu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) předložil návrh 

materiálu „Státní podpora sportu pro rok 2016 – Program 133510“ v souvislosti s dotační 

politikou státního rozpočtu pro příslušný kalendářní rok. Materiál o státní podpoře sportu 

komplexně zahrnuje podporu v investiční oblasti. Realizace státní podpory sportu je řešena 

prostřednictvím vyhlášeného programu s označením 133510. 

Porada vedení MŠMT dne 8. prosince 2015 tento návrh projednala a doporučila k vyhlášení 

investiční podpory pro rok 2016 na internetových stránkách ministerstva. 

Programy jsou veřejně vyhlašovány v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 

znění pozdějších předpisů, a s usnesením vlády ze dne 1. února 2010 č. 92 o Zásadách vlády 

pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým 

organizacím ústředními orgány státní správy, ve znění pozdějších předpisů.  

Dotace ze státního rozpočtu jsou poskytované spolkům, které splňují podmínky zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a pro územní samosprávné celky – obce (dále jen ÚSC)  

a resortní sportovní centra Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva obrany  

a Ministerstva vnitra. 

 

S ohledem na závazné ukazatele státního rozpočtu má státní podpora sportu následující 

strukturu: 
 

 

Výdajový blok: „Podpora sportu“ 

Rozpočet celkem (včetně EDS/SMVS),  

t.j. Evidenční dotační systém/správa majetku ve vlastnictví státu   

činí ………………………...................................................................    3 732 992,758  tis. Kč 

z toho: běžné výdaje               2 862 892,758 tis. Kč   

 výdaje na EDS/SMVS     870 100,000 tis. Kč   

 

Předkládaný materiál není v rozporu se Strategií vzdělávací politiky České republiky do roku 

2020. 

 

 

 

 

 



materiál PV č.j.: MSMT-20621/2015 

 

2 

 

Vyhlášení státní podpory sportu pro rok 2016 – investiční prostředky 

 

PROGRAM 133510 

Podpora materiálně technické základny sportu 

programové financování  
 

 

 

A.  Obecná ustanovení  

 

1. Programy státní podpory sportu (dále jen „programy“) pro spolky, obce a resortní sportovní 

centra Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“), Ministerstva 

obrany a Ministerstva vnitra, vyhlašuje MŠMT, v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 218/2000 Sb.“).   

2. Program je orientován na plnění usnesení vlády České republiky ze dne 9. března 2011  

č. 167 o Koncepci státní podpory sportu v České republice a má oporu v zákonu  

č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Vyhlášení programů je 

v souladu s Plánem podpory rozvoje sportu na období 2015 až 2017 a s usnesením vlády 

ze dne 30. října 2002 č. 1046 k Dlouhodobému programu zlepšování zdravotního stavu 

obyvatelstva ČR Zdraví pro všechny v 21. století a dokumentem Zdraví 2020 – Národní 

strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí. 

3. Poskytnutí dotace ze státního rozpočtu, nebo provedení rozpočtového opatření, podléhá 

pravidlům stanoveným zákonem č. 218/2000 Sb., a poskytovatelem dotace - MŠMT, a to 

zejména:  

a) na poskytnutí dotace státního rozpočtu není právní nárok, 

b) o poskytnutí dotace a výši dotace rozhoduje poskytovatel na základě žádosti  

o poskytnutí dotace,  

c) poskytnutá dotace nesmí být použita na podnikatelské obchodní činnosti, sloužící 

k vytváření zisku.  

4. Dotace je poskytována na podporu sportovní činnosti, kterou musí příjemce provádět 

v následujících 10 letech od realizace akce s ohledem na dotaci ze státního rozpočtu. U 

staveb se jedná o termín od kolaudace nebo od potvrzení stavebního úřadu k užívání stavby, 

resp. převzetí díla.  

5. Dotace ze státního rozpočtu není určena na podporu školních hřišť a tělocvičen. 

6. Žadatelem může být: 

a) spolek, splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

a vyvíjející činnost v oblasti sportu; 

b) obec; 

c) resortní sportovní centrum MŠMT, Ministerstva obrany a Ministerstva vnitra. 

7. V případě, že pozemek pod předmětnou nemovitostí má jiného vlastníka musí mít žadatel 

uzavřenou nájemní smlouvu na nájem pozemku či výpůjčku daného pozemku uzavřenou 

na dobu min. 10 let ode dne podání žádosti. Vlastníkem pozemku nemůže být subjekt 

vykonávající podnikatelskou a obchodní činnost sloužící k vytváření zisku.  Podmínkou je, 

aby majetkové vztahy byly jednoznačně smluvně ošetřeny. 



materiál PV č.j.: MSMT-20621/2015 

 

3 

 

8. Dále se oblast investičních dotací řídí vyhláškou č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu 

na financování programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Poskytnutí dotace ze státního rozpočtu je na kalendářní rok 2016. 

10. Výjimky mohou být uděleny na základě žádosti k podílu spoluúčasti, ke změně finančního 

objemu, resp. technické dokumentace, zejména s ohledem na výsledky výběrového řízení 

nebo ke změně termínu dokončení investiční akce. Změny budou uvedeny v Rozhodnutí o 

změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

11. Vyhlášení státní podpory v oblasti investic pro rok 2016:  

- první (základní) kolo - předkládání žádostí             do 31. ledna 2016 

- druhé a další kola se uskuteční na základě výzvy v průběhu roku 2016. Další kola 

budou vyhlášena s ohledem na stav finančního objemu rozpočtu v oblasti sportu, který 

bude k dispozici. 

 

 

B.  Účelové zaměření dotace  

1. Subtitul 133512:   Podpora materiálně technické základny sportovních organizací. 
(pozn.: dle databáze Ministerstva financí - označení 133D51200 XXXX) 

a) pro spolky – všeobecná sportovní činnost  

b) pro obce 

2. Subtitul 133513:  Podpora materiálně technické základny sportovní reprezentace.   
 (pozn.: dle databáze Ministerstva financí - označení 133D51300 XXXX) 

a) pro spolky - zajišťující sportovní reprezentaci  

b) pro resortní sportovní centra MŠMT, Ministerstva obrany a Ministerstva 

vnitra (dále jen „RSC MŠMT, MO a MV“) 

 

 

C.  Specifické vymezení  

1. Sportovní zařízení, na které se dotace žádá, nesmí být zatíženo zástavním právem nebo 

bankovním úvěrem týkající se stavby či pozemku.  

2. Státní dotace se nevztahuje na investiční akce zabezpečované tzv. „svépomocí“. 

3. Hlavním předmětem činnosti spolku – žadatele, dle jeho stanov, je sportovní činnost. 

4. Je-li žadatelem obec, přikládá k žádosti i usnesení zastupitelstva obce, kterým bylo 

schváleno podání žádosti.   

5. Žádost se předkládá na předepsaném formuláři (viz Příloha č. 1) s vyznačením 

příslušného subtitulu a se stanovenými doklady, viz dále. MŠMT si pro následnou 

realizaci dotace může vyžádat doplnění podkladů, které byly k žádosti přiloženy ve 

stručné, či zkrácené formě. 

6. Žádosti se podávají na:  

o stavby: rekonstrukce, modernizace a nové stavby 

o stroje a strojní zařízení nezahrnuté do rozpočtu (dále jen „SZNR“). 

7. Resortní sportovní centra MO a MV musí zabezpečit požadovanou spoluúčast z vlastní 

kapitoly státního rozpočtu dle plánu na příslušný kalendářní rok.  

8. Žádost u Subtitulu 133512 může být podána pouze do výše 20 mil. Kč státní podpory. 

 



materiál PV č.j.: MSMT-20621/2015 

 

4 

 

D.  Hodnotící kritéria  

 

První krok:  

Zpracování žádostí expertní komisí, která posoudí obdržené žádosti z hlediska 

administrativního zpracování a vyřadí žádosti, které nesplňují podmínky dotačního 

programu. 

 

Druhý krok:  

Kritéria a jejich bodové ohodnocení: 

Kritéria Bodové 

ohodnocení 

P
ři

p
ra

v
en

o
st

 

p
ro

je
k
tu

 Srozumitelně a věcně formulovaný cíl projektu 0 - 5 

Přehledně zpracovaný harmonogram realizace projektu 0 - 5 

Definování cílové skupiny 0 - 5 

P
ře

h
le

d
n
o
st

 

ro
zp

o
čt

u
  

 

Přiměřenost rozpočtu směrem k cílům a obsahu projektu 

 

0 - 5 

P
o
tř

eb
n
o
st

 

p
ro

je
k
tu

 Očekávaný přínos projektu, dopady 0 - 5 

Souladnost s koncepcí obce/kraje 0 - 3 

N
ap

ln
ěn

í 
cí

lů
 

p
o
d
p
o
ry

 

ro
zv

o
je

 s
p
o
rt

u
 

Systematická podpora sportování dětí a mládeže 0 - 10 

Podpora sportování veřejnosti 0 - 3 

Umožnění využívání zařízení jinou TJ/SK 0 - 3 

S
y
n
er

g
ie

 

v
eř

ej
n
ý
ch

 

p
ro

st
ře

d
k
ů

 

Žadateli je poskytována spoluúčast z jednoho veřejného 

zdroje  

3 

Žadateli je poskytována spoluúčast z více veřejných zdrojů 5 

D
ru

h
 

p
o
ža

d
av

k
u

 

 

Rekonstrukce a modernizace / SZNR / nová stavba  

 

3 / 2 / 1 

 

 

 



materiál PV č.j.: MSMT-20621/2015 

 

5 

 

 

Komentář k tabulce kritérií: 

 

Připravenost projektu 

Kritérium hodnotí jasně a srozumitelně formulovaný cíl projektu a dále přehledný postup, jak 

vytčeného cíle dosáhnout, včetně provázanosti postupu realizace projektu s časovým 

harmonogramem. Cílovou skupinu je žádoucí vymezit tak, aby bylo zřejmé, pro koho je projekt 

určen (organizovaní, neorganizovaní sportovci, děti, mládež, dospělí, velikost skupiny, znalost 

potřeb cílové skupiny). 

 

Přehlednost rozpočtu 

Kritérium hodnotí přiměřenost výše rozpočtu vzhledem k cíli a aktivitám projektu ve smyslu 

podhodnocení či nadhodnocení celé akce. 

 

Potřebnost projektu 

Kritérium hodnotí, zda je projekt pro sportovní oblast v dané lokalitě potřebný a zda jeho 

realizace bude mít znatelný přínos pro cílovou skupinu a rozvoj další činnosti samotné 

organizace (žadatel by měl v projektu zdůvodnit, proč by měl být projekt realizován, kde jsou 

jeho hlavní přínosy pro širší veřejnost, cílovou skupinu a samotnou organizaci). 

 

Naplnění cílů podpory rozvoje sportu 

Cílovou skupinou žadatele jsou převážně děti a mládež do dovršení juniorského věku v daném 

sportovním odvětví, s nimiž organizace pracuje systematicky po celý rok. Žadatel doloží 

v příloze žádosti pravdivý údaj o podílu dětí a mládeže k celkové členské základně organizace 

a přehled využití příslušné materiálně technické základny v průběhu roku dětmi a mládeží 

formou čestného prohlášení.  

 

Žadatel doloží v příloze žádosti formou čestného prohlášení minimálně tři sportovní akce, do 

nichž se může v průběhu roku aktivně zapojovat široká veřejnost.  

 

 Žadatel doloží v příloze žádosti využívání materiálně technické základny jinou TJ/SK 

v průběhu roku formou prohlášení jiné TJ/SK.  

 

Synergie veřejných prostředků 

Žadatel doloží rozhodnutí nebo příslib spoluúčasti z veřejného zdroje (obec, kraj, svazek obcí 

apod.) ve výši alespoň 1/3 minimální výše spoluúčasti, rozhodnutí nebo příslib se dokládá 

výpisem usnesení příslušného orgánu, oprávněného rozhodovat. 

 

Žadatel doloží rozhodnutí nebo příslib spoluúčasti ze dvou a více různých veřejných zdrojů 

(obec, kraj, svazek obcí apod.) ve výši alespoň 1/3 minimální výše spoluúčasti z každého 

veřejného zdroje, rozhodnutí nebo příslib se dokládá výpisem usnesení příslušného orgánu, 

oprávněného rozhodovat. 

 

V případě, kdy je žadatelem obec nelze za spolufinancování z veřejných zdrojů považovat 

vlastní podíl obce na spoluúčasti. 

 

Druh požadavku 

Kritérium zvýhodňuje rekonstrukci a modernizaci před nákupem SZNR a novou stavbou.  

 

 



materiál PV č.j.: MSMT-20621/2015 

 

6 

 

Další postup: 

a) Podle získání celkového počtu bodů u jednotlivých žádostí expertní výběrová komise 

stanoví pořadí a předloží návrh na přidělení dotace. 

b) Expertní výběrová komise má možnost upravit výši finančního objemu poskytnuté 

dotace ve vztahu k možnostem státního rozpočtu. 

c) Na základě usnesení výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR z 18. schůze ze dne 5. listopadu 2015 je 

doporučeno navýšení rozpočtu programu 133510 o částku 250 mil. Kč.  

Citace usnesení: „Finanční prostředky, o které se navyšuje kapitola 333, tj. o 250 mil. 

Kč, budou použity pro financování podpory z programu 133510 subtitul 133 D 512 – 

Podpora obnovy materiálně technické základny sportovních organizací. 

 

E.  Vymezení finanční účasti státního rozpočtu  

Subtitul  133512: 

 

a) Spolky  

Kategorie stavby, SZNR Podíl SR * 

 nová stavba,  

 rekonstrukce, modernizace a SZNR 

max. 60 %  

max. 80 %  

 

 

b) Obce  

Kategorie stavby, SZNR Podíl SR * 

 nová stavba 

 rekonstrukce, modernizace a SZNR  

max. 50 %  

max. 60% 

 

 

Subtitul  133513: 

 

a) Spolky a resortní sportovní centrum 

MŠMT 

 

Kategorie stavby, investiční akce Podíl SR * 

 nová stavba,  

 rekonstrukce, modernizace a SZNR 

max. 90 %  

max. 100 %  

 

 

b) Resortní sportovní centra MO a MV  

Kategorie stavby, investiční akce Podíl SR * 

 nová stavba,  

 rekonstrukce, modernizace 

 SZNR 

0 %  

max. 70 %  

max. 100 % 

* Podíl SR = podíl státní podpory z rozpočtu kapitoly 333 MŠMT  



materiál PV č.j.: MSMT-20621/2015 

 

7 

 

Pokyny pro předkládání žádostí: 

 

1. Každý žadatel o dotaci musí vyplnit oficiální formulář žádosti (viz Příloha č. 1), včetně 

elektronické verze a doplnit přílohy - nutné vyplnění všech údajů s vyznačením 

příslušného subtitulu. 

2. Žadatel může podat po jedné žádosti v každém z vyhlášených subtitulů, v případě podání 

více žádostí budou tyto žádosti vyřazeny. 

 

3. Žádost musí obsahovat: 
 

01) Základní dokumenty žadatele 

 Vyplněný formulář žádosti uvedený v Příloze č. 1 podepsaný statutárním 

orgánem. 

 Úředně ověřené stanovy s příslušnou registrací spolku. * 

 Potvrzení o přidělení IČO.* 

 Úředně ověřené usnesení ze shromáždění delegátů o volbě jmenných 

zástupců spolku. * 

 Úředně ověřená smlouva o zřízení běžného účtu spolku u peněžního 

ústavu nebo jiný doklad, prokazující smluvní vztah mezi spolkem  

a peněžním ústavem * 

 

* Pozn.: Úředně ověřené dokumenty musí být max. 3 měsíce staré, předložení dokumentace, 

mimo vyplněný formulář žádosti, se nevztahuje na obce a RSC.  

* Pozn.: Požadované dokumenty lze nahradit úplným výpisem z veřejného rejstříku 

(www.justice.cz), pokud sbírka listin obsahuje všechny výše požadované dokumenty.   

 

02) Investiční záměr – charakteristika  

 Investiční záměr s uvedením technických parametrů a rozpočtem akce, 

 Investiční záměr pro nákup strojů a zařízení (SZNR) s uvedeným 

technických parametrů a specifikací (české názvy), 

 V případě nové stavby připojit komentář s následným využitím a 

udržitelností (zdroje atd.).  

 

03) Stanovisko k žádosti  

 Obce – usnesení zastupitelstva obce, kterým bylo schváleno podání 

žádostí. 

 

4.  Předložení žádosti o poskytnutí dotace nezakládá nárok na přidělení prostředků 

státního rozpočtu.   

5.   Žadatelé budou o výsledku dotačního řízení informováni pouze prostřednictvím přehledů 

schválených projektů zveřejněných na adrese: www.msmt.cz. Příjemci dotací, jejichž 

žádosti byly schváleny a doporučeny k realizaci, budou vyrozuměni informačním dopisem 

MŠMT, kde budou vyzváni k doložení dalších dokumentů (povolení stavebního úřadu, 

technickou dokumentaci, výsledky veřejného výběrového řízení apod.).  

http://www.justice.cz/
http://www.msmt.cz/Sport/dotace


materiál PV č.j.: MSMT-20621/2015 

 

8 

 

6. Podané projekty – žádosti o dotaci, kterým nebylo vyhověno, se nevracejí.  

7. Pokud v průběhu realizace akce dojde u žadatele ke změnám, které mění již schválenou 

dokumentaci žadatele, pak musí žadatel ihned MŠMT informovat a případně podat žádost 

o změnu rozhodnutí. 

8. Žádosti k investičnímu programu se předkládají s přesným označením subtitulů:  

o pod značkou „Subtitul 133512“ 

o pod značkou „Subtitul 133513“ 

9. Formulář žádosti je zveřejněn na internetu – adresa www.msmt.cz – sport – investice. Po 

vyplnění se formulář žádosti automaticky elektronicky odešle na MŠMT a žadatel jej 

vytiskne. Vytištěné žádosti se zasílají 1x v písemné podobě s údaji na CD/DVD, včetně 

požadovaných příloh – poštou (nikoliv přes podatelnu MŠMT) na adresu:  

MŠMT, odbor sportu - 50, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1. 

vlevo dole vypsat:      ŽÁDOST 2016 – SPORT 

Program č. 133510 

vlevo nahoře uvést: žadatele – odesilatele. 

 

Termín pro předkládání žádostí na rok 2016: 

Žádosti pro program 133510 se předkládají na MŠMT s razítkem pošty nejpozději: 

 

                       do   31.  ledna 2016 

V Praze dne: 8. prosince 2015     

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Šulc 

náměstek pro řízení sekce 

podpory sportu, tělovýchovy a mládeže 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1:   Formulář žádosti 

Příloha č. 2:   Seznam zkratek 

 

http://www.msmt.cz/

